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Szanowny Panie Komendancie, 
Informacje  w  mediach  oraz  sygnały  od  osób  pokrzywdzonych  wskazują,  iż 

przestępczość popełniana wobec małoletnich przybiera niepokojące rozmiary. 
Potwierdzaj ą ten fakt oficjalne statystyki policyjne. 
Problematyka  bezpieczeństwa  małoletnich  była  przedmiotem  wystąpienia 

Rzecznika Praw Obywatelskich do Komendanta Głównego Policji z dnia 27 lutego 2004r. 
(sygn. RPO44383611/03),  poruszającego  znaczenie  patrolowania miejsc  zagrożonych. 
W  tej  sprawie  Zastępca  Dyrektora  Biura  Służby  Prewencyjnej  Komendy Głównej  Policji 
pismem  z  dnia  15 marca  2004r.  (nr EV265/237/04)  poinformował Rzecznika,  iż  trwają 
prace  nad  skatalogowaniem  wszystkich  punktów  monitoringu  miejskiego  w  kraju  z 
jednoczesnym  uwzględnieniem  końcowego  odbiorcy  sygnału  wizyjnego.  Natomiast 
informacje dotyczące skuteczności monitoringu będą gromadzone po pełnym zakończeniu 
ich katalogowania. 

Ofiarami  rozbojów  są  najczęściej  uczniowie  szkół.  Tematyka  powyższa  była  już 
przedmiotem  wcześniejszych  wystąpień  Rzecznika  do  Komendanta  Głównego  Policji  z 

Warszawa, 28 października 2004 r.



dnia 30 października 2000r. (sygn. RPO35332011/00) oraz 14 maja 2003 r. (sygn. RPO 
439771II/03).  W  odpowiedziach  udzielanych  przez  Pierwszego  Zastępcę  Komendanta 
Głównego Policji  (pismo  z dnia 22 grudnia 2000r., nr EV609/599/2000) oraz Zastępcę 
Komendanta Stołecznego Policji  (pismo z dnia 11 czerwca 2003r., nr PR1304/1116/03) 
wskazywano,  iż  powszechnie  znane  trudności,  z  jakimi  boryka  się  Policja    stoją  na 
przeszkodzie  zapewnieniu  bezpieczeństwa  we  wszystkich  szkołach.  Nadto 
zasygnalizowana  została  potrzeba  pozyskiwania  lokalnych  społeczności  na  rzecz 
poczynań  instytucjonalnych  Policji,  co  ma  służyć  pełnej  efektywności  w  zakresie 
bezpieczeństwa publicznego i ochrony obywateli. 

Obecnie  informacje  napływające  do  Biura  Rzecznika  Praw  Obywatelskich 
wskazują na brak dostatecznej ilości patroli policyjnych w miejscach, w których najczęściej 
są  odnotowywane  wymuszenia  rozbójnicze  popełniane  na  szkodę  małoletnich  (często 
przez ich rówieśników). 

Mając to na uwadze, uprzejmie proszę Pana Komendanta o poinformowanie, czy 
problem ten  w opisanej kategorii przestępstw  jest przedmiotem analiz zarówno w skali 
kraju  jak  i  w  wymiarze  lokalnym,  oraz  jakie  działania  są  podejmowane  w  celu 
zapobieżenia temu zjawisku. 

Z poważaniem 
//


